VNdecima: Doctrinam sa-
 cram plurimi facere: tum
 S eam,

*ſã, quæ poſitiua dici ſolet, tum,
 quæ ſcholæſtica. Sicut enim ſan-
 ctis Doctõribus antiquis Hiero-
 nymo, Auguſtino, Gregorio, et
 conſimilibus, ſcopus fuit ad amo-
 rem, & cultum Dei amplecten-
 dum, animos mouere: ita peculiã-
 re eſt Beato Thomã, Bonauentu-
 rã, Magiſtro ſententiarum, &
 alijs recetioribus Theologis, dog-
 mata ad ſalutem neceſſaria exa-
 ctius tradere, atq; definire: prout
 cõuenit ſuis tẽporibus, et poſteris,
 ad errores hæreſum cõfutandos:
 Siquidem Doctõres huiusmodi,
 vt ſunt tempore poſteriores, non
 ſolum ſcripturæ ſacræ intelligen-
 tiã præditi ſunt, et veterũ autoriũ*

inuan-

inuantur scriptis: sed etiam, cum
 influxu diuini luminis conciliorū
 sanctionibus, decretis, & varijs
 Ecclesiæ sanctæ cōstitutionibus,
 ad salutis nostræ subsidium, fo-
 liciter vtuntur.

Dodecima: Culpabilis est, *
 ac vitanda hominum, qui
 adhuc in terris viuunt, (quantū
 uis laudabilium) comparatio, cū
 Sanctis, et Beatis: dicendo. Iste
 est doctior sancto Augustino:
 Ille est alter S. Franciscus:
 Aequalis est Paulo sãctitate, aut
 aliqua virtute, nō est inferior. etc.

Decima tertia: Deniq; ut ipsi
 Ecclesiæ catholicæ omnino
 unanimis, conformesque simus,
 S. & siquid,

si quid, quod oculis nostris appa-
ret album, nigrum illa esse diffi-
niverit, debemus utidem, quod ni-
grum sit, pronunciare. Indubita-
te namque credendum est, eundē
esse Domini nostri Iesu Christi,
& Ecclesie orthodoxe, Sponsae
eius, spiritum, per quē guberna-
mur, ac dirigimur ad salutē: neq;
alium esse Deum, qui olim tradi-
dit decalogi praecepta, et qui nūc
temporis, Ecclesiam Hierarchi-
cam instruit, atque regit.

Decima quarta: Aduerten-
dum quoque est, quanquam
* verissimum sit, nemini continge-
re salutem; nisi praedestinato:
circumspecte tamen super hoc lo-
quendum

quendum esse: ne forte gratiam
 seu prædestinationem Dei, nimis
 extendentes, liberi arbitrij vires,
 & operum bonorum merita, ex-
 cludere velle videamur: vel
 conuerso, ne plus æquo hisce tri-
 buentes, illis interim derogemus.

DECIMA quinta: Similem ob
 causam, frequens de præde-
 stinatione sermo, habendus non
 est: sique incidat nonnunquam,
 ita temperari decet: vt nulla ple-
 bi audienti, detur occasio erroris,
 ac dicendi: si de salute mea, uel dā-
 natione iam definitum est, siue
 male siue bene agam, aliter eue-
 nire non potest: vnde solent mul-

S 3 ti-

ti opera bona negligere, & alia
subsidia salutis.

DECIMA sexta: Accidit etiã
non raro, vt, ex inmodica
fidei prædicatione, et laude, adie
cta distinctione, aut explicatio
ne nulla, ansam arripiat populus,
torpescendi circa bona quælibet
opera: quæ fidẽ præeũt, aut sequũ
tur, charitatis nexu efformatã.

DECIMA septima: Neq; itidẽ,
prædicandæ, & inculcandæ
gratiæ Dei vsque adeo insistendũ
fuerit: vt serpere inde possit audi
torũ animis læthalis error, nega
ta liberi arbitrij nostri facultate.
De gratia ergo ipsa diffuse quidẽ
loqui fas est, Deo, aspirante: sed

qua-

quatenus in gloriam eius vberio-
rem redundat: idque iuxta modū
conuenientem, nostris praesertim
temporibus, tam periculosis: ne
liberi arbitrij vsus, & operū
bonorum efficacia tollatur.

DECIMA OCTAUA: Quamuis sū-
me laudabile sit atque vtile,
ex dilectiōe pura, inseruire Deo:
nihilominus tamen, valde cōmē-
dandus est Maiestatis diuinae ti-
mor. Neq; porro is timor solum,
quem filialē appellamus: qui pius
est, ac sanctus maxime: verū etiā
alter, seruilis dictus. Quippe, qui
homini vtilis est admodū, et se-
penumero necessarius: vt à morta-
li peccato, quādo icidere cōtingit,

S 4 resur

resurgere prompte studeamus, a quo, dum erimus immunes, atq; alieni, facilius patebit ascensus ad timorem illum filialem, Deo penitus acceptum, qui nobis, cum ipso Deo unionem amoris prestat, & conseruat.

Quæ ab alijs impressis Exercitiorû exemplis variant, ex utroque nostro exemplari manuscripto: In mysterijs autem uite Christi, etiam ex editione uulgata, emendata sunt.

LAVS DEO

*Breuis index eorum, quae hoc
libro continentur.*

Confirmatio exercitiorum
Pauli tertii pag. 3.

Testimonia eorum, quibus cen-
sura exercitiorum est com-
missa. 12.

Præfatio ad Lectorem. 15.

Annotationes, vt iuuari possit
& is, qui tradit, & is, qui ac-
cipit exercitia. 19.

Prima hebdomada.

Principium, seu fundamen-
tum. 43.

Examen particulare. 45.

Examen generale. 50.

Examinis generalis modus. 60.

Confessionis generalis, & com-
munionis usus. 61.

Pri-

Primum exercitium secundum tres animæ potentias circa tri- plex peccatum.	63.
Secundum exercitium de pes- catis.	72.
Tertium exercitium, repetitio vtriusque cum tribus collo- quijs.	77.
Quartum simile.	79.
Quintum de inferno.	80.
Exercitiorum temporis distri- butio.	83.
Additiones ad exercitia melius agenda.	84.
De pœnitentia, seu afflictione corporis.	89.
Notanda alia quatuor.	91.
<i>Hebdomada secunda.</i>	
Contéplatio Regni Christi.	95.
Primæ diei meditatio prima de Incar-	

Incarnatione.	101.
Contemplatio secunda de Na- tiuitate.	107.
Tertia, repetitio vtriusq;.	110.
Quarta similis.	111.
Quinta, applicatio sensuum ad predictas.	ibidem.
Annotationes quinque.	113.
Secundæ diei cōtēplationes.	118.
Tertiæ diei.	119.
Præliudium considerationis sta- tuum diuersorum.	120.
Quartæ diei meditatio de duo- bus vexillis.	122.
Eiusdem diei meditatio de tri- bus hominum classibus.	129.
Quintæ diei 6. 7. vsq; ad 12.	133.
Annotationes tres.	135.
Tres modi humilitatis.	137.
Præliudium ad electionem fa- facien.